
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.31/12-12-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 284            Περίληψη 

Έγκριση Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Ξάνθης έτους 2025 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 12 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.37085/6-12-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία 
τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 28 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Σταύρος Αμοιράς 
3) Ηλίας Ασκαρίδης 
4) Ελένη Γιάνναρου 
5) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
6) Νικόλαος Γουναρίδης 
7) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
8) Ιωάννης Ζερενίδης 
9) Θωμάς Ηλιάδης 
10) Στέφανος Ιγιαννίδης 
11) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
12) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
13) Χρήστος Κυρπόγλου 
14) Πασχάλης Λύρατζης 

15) Σάββας Μελισσόπουλος 
16) Σιαμπάν Μπαντάκ 
17) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
18) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
19) Ελισάβετ Παυλίδου 
20) Ιωάννης Πεπονίδης 
21) Παναγιώτης Σταυρακάρας 
22) Αναστάσιος Ταρενίδης 
23) Ιωάννης Τσάπαλης 
24) Εμμανουήλ Τσέπελης 
25) Μιχαήλ Τσέπελης 
26) Μάριος Τσορμπατζίδης 
27) Εμμανουήλ Φανουράκης 
28) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
2) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
3) Ηλίας Κοτόπουλος 
4) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 

5) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
7) Χρήστος Παππάς 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και ο πρόεδρος της ΔΚ Κομνηνών 
Γεώργιος Κεβεντζίδης. 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι, αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: Ηλίας 
Ασκαρίδης, Ιπποκράτης Καμαρίδης, Παναγιώτης Σταυρακάρας, Αναστάσιος Ταρενίδης, κατά τη συζήτηση του 
θ2 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.34487/11-12-2024 
εισήγηση του Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 208 του ν.3463/2006, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 266 του ν.3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Την 
ΑΠ37574 /11-12-2024 αναφορά της Αν. Προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης 
για την σύνταξη των οποίων λήφθηκαν υπόψη οι απαιτούμενες πιστώσεις για την ολοκλήρωση των 
εγκεκριμένων δράσεων, οι πολυετείς δεσμεύσεις/ υποχρεώσεις που έχουν αναληφθεί έως σήμερα καθώς και οι  
διαθέσιμες πιστώσεις ανά πηγή χρηματοδότησης. 

Εισηγούμαι Θετικά για την έγκριση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Ξάνθης, για το έτος 2025, 
όπως αυτό υποβλήθηκε και επισυνάπτεται στην αναφορά της Αν. Προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: Ψ394ΩΚ8-ΤΝΞ



 

 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Τσέπελης και Εμμανουήλ Φανουράκης, ψήφισαν Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την έγκριση Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Ξάνθης έτους 2025, όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 13-12-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ394ΩΚ8-ΤΝΞ



 

 

Λογαριασμός Περιγραφή Προτεινόμενος Χρηματοδότηση 

02.15.6672.03 Αποκατάσταση συστήματος θέρμανσης,ψύξης και αερισμού και 
αντικατάσταση των προβολέων φωτισμού του αγωνιστικου χώρου του 
κλειστού αθλητικού κέντρου "Φίλιππος Αμοιρίδης" ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

50.000,00 ΣΑΤΑ 

02.15.7135.04 Αποκατάσταση συντήρηση και προμήθεια εξοπλισμού αθλητικών 
εγκαταστάσεων σε κοινόχρηστους και υπαίθριους χώρους της 
δικαιοδοσίας του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

50.000,00 ΣΑΤΑ 

02.15.7311.02 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικων βρεφικών,παιδικών & 
βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του π.δ.99/2017 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

110.000,00 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.15.7331.02 Εργασίες βελτίωσης σχολικών υποδομών ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

381.928,91 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.15.7335.01 Άρση επικινδυνότητας-επείγουσες εργασίες αποκατάστασης βλαβών 
Η/Μ εγκαταστάσεων στα σχολικά συγκροτήματα 1ο ΕΠΑΛ Ξάνθης, 
Δημ.Σχολείο Σταυρούπολης και Δημ.Σχολείο Ευμοίρου 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

30.000,00 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.15.7411.01 Μελέτες νομιμοποίησης των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου 
ΞάνθηςΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  

60.610,20 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.15.7411.04 Μελέτες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας του σχολικού 
συγκροτήματος των 2ου & 3ου Γυμνασίων Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ 
ΣΧ.) 

18.242,29 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.15.7411.10 Μελέτες για την κατασκευή σχολείου για παιδιά με ειδικές ανάγκες σε 
ακίνητο που παραχωρήθηκε για τον σκοπό αυτό στον Δήμο Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

100.000,00 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.15.7411.11 Μελέτες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας των σχολικών 
συγκροτημάτων του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

350.000,00 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.15.7413.05 Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας τεσσάρων (4) 
σχολικών δακτυλίων του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

26.080,92 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.30.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 
έργων) στο συντριβάνι περιοχής "παπακια" Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ. (ΣΑΤΑ) 

10.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7135.01 Προμήθεια και αντικατάσταση υφιστάμενων ιστών φωτισμού του Δήμου 
Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

50.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7135.09 Προμήθεια,μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για την αναβάθμιση 
στάσεων αστικής συγκοινωνίας ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

7.499,99 ΣΑΤΑ 

02.30.7135.10 Προμήθεια αστικού εξοπλισμού κοινοχρήστων χώρων του Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡ.(ΣΑΤΑ) 

37.200,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7311.01 Εργασίες ανακατασκευής και αποκατάστασης γρανιτένιων κυβόλΙθων 
στις δημοτικές οδούς ΤΕΧΝ ΠΡΟΓΡ (ΣΑΤΑ) 

300.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7322.02 Ανάπλαση πλατείας Κάτω Καρυοφύτου ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 154.049,16 ΣΑΤΑ 

02.30.7323.01 Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, αποκατάσταση ζημιών και βελτίωση 
βατότητας οδικών τμημάτων του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

484.711,05 ΣΑΤΑ 

02.30.7323.03 Κατασκευή κυκλοφοριακής σύνδεσης εισόδου-εξόδου ακινήτου Δ.Ξάνθης 
(χονδρεμπόριο) με το δημοτικό οδικό δίκτυο. ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

62.200,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7323.06 Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

419.422,01 ΣΑΤΑ 

02.30.7326.01 Κατασκευή πεζογέφυρας Κιμμερίων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 48.500,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7333.01 Βελτίωση βατότητας οδού από τα Κιμμέρια μέχρι τη θέση "Λιβάδι" Δ.Κ. 
Κιμμερίων Δήμου Ξάνθης Τμήμα Α    ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  (ΣΑΤΑ) 

1.080.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7411.01 Μελέτες για την κατασκευή του Α΄Βρεφονηπιακού Σταθμού Δήμου 
Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

1.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7411.02 Μελέτες για τις υποδομές και επενδυτικά έργα του Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

1.211.441,61 ΣΑΤΑ 

02.30.7411.03 Μελέτη στατική & Η/Μ κτιρίου 4ου Γενικού Λυκείου 
ΞάνθηςΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

24.692,58 ΣΑΤΑ 

02.30.7411.04 Μελέτες για την ανάπτυξη και επέκταση δικτύων υποδομών για τη 
βελτίωση συνθηκών διαβίωσης των ρομά του Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

50.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7411.05 Μελέτη αποκατάστασης νότιας πτέρυγας καπναποθήκης της οδού 
Καπνεργατών ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. ( ΣΑΤΑ) 

224.263,87 ΣΑΤΑ 

02.30.7411.06 Μελέτες για την αποκατάσταση της λειτουργίας του κλειστού διόροφου 
υπογείου δημοτικού parking οδού Κ.Μπένη ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

75.143,72 ΣΑΤΑ 

02.30.7411.08 Μελέτες για την αγροτική οδοποιία του Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

50.000,00 ΣΑΤΑ 

ΑΔΑ: Ψ394ΩΚ8-ΤΝΞ



 

 

02.30.7411.10 Α.Τοπική ανάπτυξη και προστασία του περιβάλλοντος Β.Κοινωνικές και 
πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 
(ΣΑΤΑ) 

121.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7412.01 Μελέτη κυκλοφοριακής σύνδεσης ακινήτου Δ.Ξάνθης με την Ε.Ο. αρ.14 
στην Χ.Θ.51 +580 ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

30.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7412.02 Μελέτες για την ωρίμανση του έργου Ανάπλαση πλατείας Διοικητηρίου 
Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

1.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7412.03 Μελέτες για την ωρίμανση του έργου Ανάπλαση πλατείας Ελευθερίας 
Ξάνθης και διαμορφωση περιβαλλοντος οδικού δικτύουΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 
(ΣΑΤΑ) 

94.899,68 ΣΑΤΑ 

02.30.7412.04 Σύνταξη νέων μελετών πυροπροστασίας και τευχών δημοπράτησης & 
υλοποίηση μέτρων & μέσων πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) σχολικές 
μονάδες του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

76.732,80 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.30.7412.06 Μελέτη ανάπλασης της οδού Περικλέους της πόλης της Ξάνθης, απο την 
συμβολή της με την οδό Ανδρέου Δημητρίου έως την συμβολή της με την 
οδό Σάρδεων και σχολικός δακτύλιος ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

40.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7412.07 Μελέτη πεζογέφυρας & διαμόρφωσης κόμβου σύνδεσης Παλιάς & Νέας 
ΧρύσαςΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  (ΣΑΤΑ) 

37.789,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7412.08 Μελέτη διαμόρφωσης κυκλικού κόμβου στην είσοδο του οικισμού 
Καλλιθέας ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

1.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7412.10 Μελέτη Ωρίμανσης φακέλου έργου για την υλοποίηση σχεδίου 
διαχείρισης Άλσους Ευμοίρου ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

50.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7412.11 Μελέτες & Ωρίμανση φακέλου έργου για την ανάπλαση κοινοχρήστων 
χώρων και δημιουργία δικτύου ποδηλατοδρόμων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ.(ΣΑΤΑ) 

75.500,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7412.12 Μελέτες ωρίμανσης φακέλου έργου για την κατασκευή ανοικτού 
εκθεσιακού κέντρου και κλειστών αθλητικών εγκαταστάσεων 
αντισφαίρισης σε παραχωρημένο στον Δήμο Ξάνθης ακίνητο για τον 
σκοπό αυτό ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

45.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7412.13 Μελέτες και ωρίμανση φακέλου έργου για την ανάπλαση πάρκου στην 
περιοχή του Φόρου στην είσοδο της πόλης της Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

20.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7413.02 Μελέτη Τοπογραφικών διαγραμμάτων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 18.600,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7413.03 Μελέτη Πόλης με μηδενικό αποτύπωμα ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  (ΣΑΤΑ) 37.200,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.30.7413.05 Μελέτη ανάπλασης και βελτίωσης οδικής ασφάλειας οδού 
ΣάρδεωνΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  

77.004,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.30.7413.09 Μελέτη Τοπογραφικών διαγραμμάτων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  18.600,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.30.7422.01 Άρση επικινδυνότητας κατασκευών ιδιοκτησίας του Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

45.000,00 ΣΑΤΑ 

02.35.7322.02 Ανάπλαση πάρκων του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ.(ΣΑΤΑ) 500.524,50 ΣΑΤΑ 

02.55.7323.01 Ανάπλαση & βελτίωση οδικής ασφάλειας λεωφόρου Στρατού απο τη 
χ.θ.0 μέχρι τη χ.θ.0+533 ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 

1.838.000,00 ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ & 

ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

02.60.7135.02 Υλοποίηση μέτρων και μέσων πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) σχολικές 
μονάδες του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ) 

41.540,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

02.60.7311.01 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικων βρεφικών,παιδικών & 
βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του π.δ.99/2017 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΥΠΕΣ) 

300.000,00 ΥΠΕΣ 

02.60.7321.01 Διαμόρφωση ΚΗΦΗ Δ.Ξάνθης ΤΕΧΝΙ.ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 166.600,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣΙΙ 

02.60.7322.01 Ανάπλαση πάρκου στην Ανδέου Δημητρίου και γωνία Μαιάνδρου-φόρος 
ΤΕΧΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣΙΙ ) 

179.017,75 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣΙΙ 

02.60.7413.01 Μελέτη Δημοτικού Σχεδίου Μείωσης Εκπομπών ΔηΣΜΕ ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

15.000,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣΙΙ 

02.64.7311.02 Αισθητική και λειτουργική αναβάθμιση υπαίθρειου χώρου 4ου 
Νηπιαγωγείου Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ ΠΡΟΓΡ (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

267.000,00 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

02.64.7311.07 Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου Ξάνθης και αλλαγή 
χρήσης σε χώρο συνάθροισης κοινού και γραφεία - προσθήκη 
ανελκυστήρα ΑΜΕΑ ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

58.624,97 Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.-
Θράκης 

02.64.7321.09 Εργα έγκρισης του ΣΒΑΑ 2021-2027 ΤΕΧΝ ΠΡΟΓΡ (ΠΕΠ ΑΜΘ 2021-
2027) 

15.050.000,00 ΠΕΠ ΑΜΘ 2021-
2027 

02.64.7326.02 Κατασκευή ραμπών & χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την 
εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε δέκα επτά (17) σχολικές μονάδεςΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 
(ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

5.580,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣΙΙ 

02.64.7331.02 Αποκαταστάσεις υποδομών Δημοτικής Ενότητας Σταυρούπολης Δήμου 
Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (Υπ.Υποδομών & Μεταφορών) 

754.512,62 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ & 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΑΔΑ: Ψ394ΩΚ8-ΤΝΞ



 

 

02.69.7135.03 Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινοχρήστων ποδηλάτων 
σε Δήμους της Χώρας ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.   (Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ,ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ,ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ2014-2020) 

309.990,08 Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ,ΠΕΡΙ
ΒΑΛΛΟΝ,ΑΕΙΦΟΡΟ
Σ ΑΝΑΠΤΥΞΗ2014-
2020 

02.69.7135.04 Αστική αναζωογόνηση & λοιπές δράσεις περιβαλλοντικού ισοζυγίου-
Δράσεις περ/κου ισοζυγίου 2022-Σχέδια Αστικής Προσβασιμότητας 
ΤΕΧΝ ΠΡΟΓΡ (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

68.200,00 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

02.69.7413.01 Παροχή υπηρεσιών συμβουλευτικής-Επιστημονικής υποστήριξης στην 
εκπόνηση του επιχειρησιακού προγράμματος Δήμου Ξάνθης 2024-2029 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)  

37.200,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

02.69.7413.03 Υπηρεσίες επιστημονικής υποστήριξης του Δήμου Ξάνθης στην 
προετοιμασία και συμμετοχή σε Συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

25.027,60 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ 

02.90.7321.01 Παιδικός χώρος Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ ΠΡΟΓΡ 
(Επ.Πρ.Αν.Μακ.-Θράκης 2014-2020) 

1.226.608,00 Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.-
Θράκης 

  27.099.737,31  
 
 

ΑΔΑ: Ψ394ΩΚ8-ΤΝΞ


		2024-12-13T12:15:53+0200
	Athens




